N° 41.626 Ordinario de fecha 16/08/2019, se establece un impuesto que grava el 

patrimonio neto de las personas naturales y jurídicas calificadas como sujetos 

pasivos especiales por la Administración Tributaria Nacional, cuyo patrimonio tenga 

un valor igual o superior a ciento cincuenta millones de unidades tributarias 

(150.000.000 U.T.). 

La alícuota impositiva aplicable al valor del patrimonio neto determinado conforme 

a lo establecido en esta Ley Constitucional, podrá ser modificada por el Ejecutivo 

Nacional; y la misma estará comprendida entre un límite mínimo de 0,25 por ciento